www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

280 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Fevereiro de 2024 • Edição V X I V

ld:10EF2C2E702096EC
OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

AVISO DE CANCELAMENTO

A PREFEITURA MUNICIAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), por meio da Comissão de

Contratação, comunica aos interessados, o CANCELAMENTO da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE OLHO D' ÁGUA DO

PIAUÍ (PI), em razão da necessidade de alterações na planilha orçamentária. Informações: e-mail:

prefmolhodagua@hotmail.com, Telefone pra contato nº (Oxx86) 3294-0006.

Olho D'água do Piauí (PI), 23 de fevereiro de 2024.

Maria De Lourdes Leal Silva
Agente de Contratação

ld:089B8B5C3EE48EF1
ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-202112024 M

A Comissão Permanente de Uc/tações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo António
Estado do Plauf, na confonnldade da Lef n• 8.666193 de 21 de Junho de 1993, Art 61 § único:

RESOLVE PUBLICAR:

EXTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO
ANTONIO-PI, CONFORME CONVÊNIO SICONV NO 919836/2021.
Processo Administrativo: 064/2023.
Carta Convite nº 02/2023.
Contrato Nº 05/2024.
Fonte de Recursos-

DOTACOESORCAMENT4RIAS
UNID.ORÇAMENTARIA 020900 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES.

URBANO
PROJETO ATMDADE 17.512.0030.1021.0000- CONST. E AMPL. OE CALCAMENTOS NA ZONA
ELEMENTO DE 4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇOES
DESPESA
FONTE DE RECURSO 002-RECURSOS FEDERAL

CONVENIO SICONV 919836/2021

A vigência do presente contrato será correspondente ao período de 22/02/2024 a 22102/2025.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), de um lado,
como CONTRATANTE, e assim denominado no presente instrumento, MUNICIPIO DE NOVO SANTO
ANTONIO . PI doravante chamada abreviadamente de CONTRATANTE, CNPJ sob nº
01.612.598/0001-32, situada na Rua Manoel Vitória, 500 - Centro - Novo Santo Antõnio (PI) CEP:
64365-000, neste ato representada pela Sra. Prefeita Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, portador do
CPF nº 821 .749.463-00, RG sob n• 1.614.252-SSP-PI, na qualidade de CONTRATANTE, e a empresa
P FERREIRA DA CRUZ CONSTRUTORA L TDA, CNPJ n•. 35.993.018/0001-16, situada na Rua Jovito
Barros S/N Bairro Vila da Paz, CEP. 64.270-000, Capitão de Campos-PI, neste ato representado pelo
Sr. Pa~lo F~rreira da Cruz, CPF nº 803.317.933-34, doravante denominada, CONTRATADA, têm justo
e acordado celebrar o presente Contrato de nº 05/2024, sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL,
no valor de R$ 268.750,73 (duzentos e sessenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais e setenta e
três centavos).

Novo Santo Antônio (PI), 22 de fevereiro de 2024.

Mafalda Me J) de Araújo
-Presi~COPEL-

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 --Centro -Novo santo Antonio (PI)
CEP:64365-000 / CNPJ:01.612.598/0001-32

E-mail:novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com

Scanned with CamScanner

ld: 125271A6CDAA8EEA

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

ATO HOMOLOGATÓRIO

A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, no uso de suas
atribuições legais.

Resolve,

Após exame criterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão Permanente de
Licitações, HOMOLOGAR o procedimento de licitação na Modalidade Carta Convite nº 02/2023, cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE
NOVO SANTO ANTONIO-PI, CONFORME CONVÊNIO SICONV Nº 919836/2021, para o fim de
declarar vencedora, no certame licitatório, a empresa: P FERREIRA DA CRUZ CONSTRUTORA
L TOA, CNPJ nº. 35.993.018/0001-16, atendeu às exigências da carta convite, retro citada, no valor
total R$ 268.750,73 (duzentos e sessenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais e setenta e três
centavos).

E para que a homologação produza seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se o presente ato
na fonna estatulda na Lei Orgânica do Muníclpio.

Autorizo o serviço.
Cumpra-se e Arquive-se.

Novo Santo Antônio - PI, 16 de fevereiro de 2023.

~E~~fp~e.~
Prefeita Municipal

ld:OCCSSBC557828EF6
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº
01/2023.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, através da
PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32.
CONTRATADA: LOCAVEL SERVIÇO E COMERCIO DE VEICULOS L TDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 63.502.124/0001-95.
OBJETO DO ADITIVO: O presente termo de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência
do Contrato firmado entre as partes em 15.05.2023, assim presente termo de aditivo, fica prorrogada
a vigência do Contrato, pelo período de 09 (nove) meses, a partir do dia 15/02/2024 a 15/11/2024.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não
colidam com as deste instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 15 de fevereiro de 2024.

ELISAr.~A PAZ
• Prefeita Municipal •

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 -Centro -Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000
CNPJ: 01.612.598/0001-32

E-mail: novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org